Episcopus quoad Capitulum & Canonicos.
An possit sine adjudis procedere ad privationem Canonici, ex eo quod ordines suis praebendis annexos non suscipit...

Episcopus quoad consecrationem.
Episcopus qui renunciat Ordini, potest de licentia Papae executionem restitueri sine nova consecratione, in c. Requiritur, nu. 6. de Ordin. ab Episcopo. 202
Episcopi consecrationis fundamentum est Sacerdotium, sine quo nihil recipitur...

Episcopus captivus, vel expulsus.
Episcopo ab hostibus expto jurisdictione jure proprio pertinet ad Papam, in c. Quia de veritate, num. 30 de concess. praeb. 240
Episcopo

ET VERBORVM

Episcopus in Paganis, vel Schismaticis captus non infertur alio loco compitus, sed Capitulum admittitur ad tempus, in cap. Per tota, il primo, num. 21 & num. 21. & 19. de simos. pag. 164
Episcopus a Paganis, & Schismaticis bello captus non efficitur servus capitivus, ibidem num. 20.
Episcopus ab hostibus expulsus, & in alia Ecclesia intrinsecus, cessante hostilitate restituendus est prima Ecclesia, & qui medio tempore fuit substitutus debet dimitti, ibidem num. 29. pag. 171

Episcopi quoad confessiones.
Episcopi, & alij superiores, & minores Praelati exempti possunt sine alia licentia sibi eligere confessorum, in c. Ne pro dilacione, num. 1. de pen. & remissis. 140
Possunt Episcopi sibi eligere confessorum etiam exempti non sint, ibidem num. 2. 140

Vide in ver. Confessio, Confessor, & Praelatus quoad Confessorem.
Episcopus quoad consecrationem.
Episcopus qui renunciat Ordini, potest de licentia Papae executionem restitueri sine nova consecratione, in c. Requiritur, nu. 6. de Ordin. ab Episcopo. 202

Episcopi consecrationis fundamentum est Sacerdotium, sine quo nihil recipitur, ibid. nu. 19. 204
Constatum, ibid. num. 79. 204
Declaratur, ibid. num. 81. 204
Episcopi consecratio non fuit instituta immediate a Christo, ibid. num. 17. 204
Constatum, ibid. nu. 68. & seqq. & num. 81. p. 204

Episcopus electus non potest in viros consecrari, sed satis est ut dignitati cedat, in cap. Quanto, num. 13. de translat. episcop. 111
Electus, & confirmatus, qui ante consecrationem officium hujus, vel aliorum amittit consecrari non debet, sed in forum avertit, in cap. Consultationibus, num. 7. de Cler. exco. pag. 102

Episcopus electus, & confirmatus, qui ante consecrationem officium hujus, vel aliorum amittit consecrari non debet, sed in forum avertit, in cap. Consultationibus, num. 7. de Cler. exco. pag. 102
Episcopus non dicitur ante consecrationem, sed electus, ibid. num. 6. & 8. 203
Declaratur duobus modis, ib. nu. 10. & 11. 203

Episcopi appellacione venit etiam electus quando in eo militat ead. ratio, que in consecrato, ib. n. 30. 205
Episcopus electus, & confirmatus tenetur personaliter residere, sicut consecratus, ibid. n. 31. & seq. & 20. 205
Inter eum, & eligentes contrahitur spirituale conjugium, ibidem num. 32. 205

Episcopi appellacione venit tantum consecratus in consecratoribus exercitum, & decorem ordinis Episcopalis, ibidem num. 33. 205
Episcopi appellacione venit etiam electus, confirmatus, vel provisor per Papam, ibid. num. 30. 206
Electus confirmatus potest dare licentiam Clerico se abstractandi a Parochiali studio, num. 41. 206

INDEX RERVM

Episcopus qui infra sex menses consecrationis non suscipit...
Episcopus qui infra sex menses consecrationis non suscipit etc. 127
Episcopus qui infra sex menses consecrationis non suscipit etc. 127
Episcopus qui infra sex menses consecrationis non suscipit etc. 127

Declaratur ibid. num. 43.
Facultas Episcoporum dispensandi in impedimentis & irregularitatibus...
Facultas Episcoporum dispensandi in impedimentis & irregularitatibus...
Facultas Episcoporum dispensandi in impedimentis & irregularitatibus...

ET VERBORVM

Declaratur ibid. num. 43.
Facultas Episcoporum dispensandi in impedimentis & irregularitatibus...
Facultas Episcoporum dispensandi in impedimentis & irregularitatibus...

Episcopus qui infra sex menses consecrationis non suscipit...
Episcopus qui infra sex menses consecrationis non suscipit...
Episcopus qui infra sex menses consecrationis non suscipit...

INDEX RERVM

Et in ver. Feudalia bona
Et in ver. Episcopi Regularis.
Et in ver. Regularis quoad successiones feudales.
Vasallus factus Episcopus censetur habitatus ad inservium per substitutum, licet feudum requirat servitium personale, in cap. Quae in Ecclesiario, n. 87. de consuet.

ipsum parte super exercitio ordinariae jurisdictionis in cap. Cum capella, num. 7. de privileg.
An possit inhibere inferioribus portellam circa ea, quae illis commissa sunt, in cap. Litterae, quas, n. 19. de matrimonio contract. interd. secler.
Potest suspendere a totali Curae exercitio, ibidem num. 23. pag.

ET VERBORVM.

Episcopus in causa ecclesiae suae potest recurrere, ibid. num. 12.
Idem in ejus sanguine, ibid. nu. 13.
Episcopus in causa suae mensae non potest esse iudex, ibidem num. 18.
Nec testis, ibid. num. 19.
Et quid si fundet intentionem de jure communi, seu notorium sit bona ad mensam Praelati pertinere, ibid. num. 20.
Episcopus potest esse iudex in causa suae mensae si id jus praescripserit ex antiqua consuetudine, ibidem num. 26.
Episcopo ex privilegio possunt committi causae suae mensae reclamatione remota, ibid. num. 29.
Episcopi, & Vicarii non eidem tribunal in materia reclamationis, ibid. num. 30.
Episcopus etiam de Capituli consensu non potest abdicare a se jurisdictionem in totum, in cap. Cum venissent, num. 27. de institut.
Jurisdictione Episcopalis tota reducitur ad ea, quae sunt ordinis, jurisdictionis, & simplicis potestatis, seu dignitatis, in cap. Dilectus, num. 4. de offic. Ordinarii. pag. 475
Vide in ver. Lex quid, & quoniam.
Et in ver. Episcopalis Ordo.

In criminibus mixti fori procedit tam iudex ecclesiasticus quam saecularis, & est locus praeventiois, ibidem num. 13.
Cogere possunt iudices laicos ad praestandum brachii saecularis auxilium, sed e converso, ibid. n. 21. 414
In causis spiritualibus, vel mixti fori Episcopus, vel alius iudex ecclesiasticus an possit contra laicos sibi in temporalibus non subditos penis pecuniariis procedere, in cap. Licet, nu. 14. de pen.
Quid in terminis juris communis, ibid. num. 15. & 18. pag. 93
Ex Concilio Tridentino an possit procedere contra laicos in causis ad ejus forum pertinentibus etiam penis pecuniariis, ibid. num. 21. & seq. 94
Vide in ver. Laicus in fraudem factus Clericus, vel professus.
Episcopus in his, in quibus videtur interesse laicorum non potest statuire sine illorum consensu, vel saltem debent esse praesentes, in cap. Consequens, nu. 22. de testis. 117
Episcopus an possit indicere dies festos sine populo. Vide in ver. Dies festi.
Episcopus quoad jurisdictionem in Regulares, & exemptos.
Vide in ver. Exempti, Regularis quoad exemptionem & Monasterium quoad exemptionem.
Episcopi sunt executores Decretorum Concilii Tridentini, non tamen contra exemptos, nisi in casibus in quibus haec facultas specialiter eis attribuitur, in cap. Sanctus, il secundo, num. 24. & 45. de off. & potestate iudicis Delegati. 392
Vide in ver. Regularis quoad Confessiones, &c.
Et in ver. Regularis quoad Consecrationes.
Statutum Episcopi excommunicatis accedentes ad Monasterium Monialium exemptum sine eius licentia an valeat, in cap. Quanto, num. 3. & seq. de privileg. pag. 85
Vide in ver. Monasterium Menialium quoad clausuram.
Et in ver. Excommunicatio quoad denunciations.
Regularis resistens Episcopo exercere violentiam Pontificalia in eorum Ecclesiis, non ab ipso Episcopo, sed ab eorum superioribus Regularibus sunt compellendi, in cap. Quia nos, num. 19. de auth. & usu Pallii. pag. 215
Episcopi qui non utantur jurisdictione sibi attributa in exempto, in casibus, in quibus Concilium Tridentinum irritis verbis praecipit, seu obligavit, peccat mortaliter, in cap. Si quis, num. 40. de Regular. pag. 13
Episcopus quoad loca exempta, & nullius diocesis.
Episcopus in locis ipsis nullius diocesis excepta visitatione iure Delegato nullam profusum auctoritatem exercere potest, in cap. Accedentibus, num. 33. de excess. Praelari. 15
Etiam quoad ordinationem Clericorum ibid. n. 34. 15
Vel contententia eorum animarum, & sacramentorum administrationem, ibid. num. 35. 15
Episcopus Mariscanus non potest visitare oppidum Caverne, in quo Abbas Cassinensis utramque jurisdictionem exercet, potest tamen hominibus districi dimissionis concedere, in cap. Significasti, num. 12. de offic. Archiepiscopi. 382
Episcopus obtinens in Comendatum monasterium exemptum, non potest ibi ordinare saeculares subditos ratione dicti monasterii, ibid. num. 30. 383
Proximus potest personas nullius diocesis ordinare, sed non iudicare, in c. Nullus num. 6. de Paroch. pag. 378
An, & quomodo possit loca nullius diocesis visitare & illorum personis ordines conferre, ac dimissionis concedere, ibid. num. 10. & seq. usque in fin. 378
Qui potest visitare Ecclesias nullius diocesis, potest etiam illarum subditos ordinare, eiusque dimissiones concedere, ibid. num. 11. 378
K 2 A Vicinius

INDEX RERVM

- vicinior habet jus visitandi loca nullius dioecesis si sint extra fines utriusque dioecesis, si vero intra, hoc jus competit Episcopo intra cujus dioecesis fines existant, ibid. num. 23. & 26. 380
Proximitas a Cathedrali, non a Dioecesi sumenda est, ibid. num. 25. 380
Manutenetur in quasi possessione jurisdictionis in locis que probarent esse intra fines suae Dioecesis, donec ab inferiori Praelato probetur status nullius dioecesis per rem iudicatam, ibid. num. 27. 380
Vel exercitium utriusque jurisdictionis, ibidem num. 31. pag. 380
Et quando hoc procedat, ibid. num. 28. 380
Admittendus est ad plenariam visitationem locorum nullius Dioecesis, ibid. num. 29. 380
Et quid in eius Vicario, ibid. 380
Visitans loca nullius Dioecesis debet declarare se id facere, ut Delegatus Sedis Apostolicae, ibidem num. 32. pag. 380
In visitatione locorum nullius Dioecesis causas ordinarias cognoscendo nulliter procedit, ibidem num. 49. pag. 382
Secus in visitatione Dioecesis, sed tunc datur appellatio ad utrumque effectum, ibid. num. 49. 382
Non potest ordinare clericos nullius Dioecesis, nisi in sua Dioecesi, ibid. num. 52. 382
In Dioecesi sua ordinare potest etiam subditos illorum locorum, in quibus capita ordinum sedem principalem habent, vel alij inferiores utamque jurisdictionem exercent ibid. num. 51. 382
Potest causas matrimoniales, & criminales cognoscere, predicandi licentias concedere, & Confessores approbare in locis intra suae Dioecesis fines existentibus, donec probetur status nullius Dioecesis, in cap. Cum olim, num. 38. de praescript. 228
Habet iurisdictionem iuris, & Concilij Tridentini super iurisdictione spirituali in omnibus Ecclesiis etiam Regularibus intra fines suae dioecesis quamdiu non probetur exempta, ibid. num. 42. 229
Visitans loca exempta, ut nullius Dioecesis in vim Concilij Tridentini an possit causas ordinarias cognoscere, & diffinire, in cap. Dilectus, il primo, num. 26. & seqq. usque in finem de praescriptione. pag. 380
Extra visitationem nullam habet iurisdictionem in locis nullius Dioecesis, ibidem num. 31. & num. 39. pag. 380
In loco exempto non potest tribunal erigere, ibidem num. 36. pag. 380
Vide in vet. Exemptio, Nullius Dioecesis, Praelati inferioris auctoritate, Praelatus inferior quoad praescriptionem.

Episcopus quoad Moniales.

- Episcopus non est de Collegio Monialium, licet sit ipsarum Caput, in cap. Causam, num. 8. de elect. 37
Negligente Abbattissa an possit Moniales creare, si monasterium abundet, & Monialium defectum patiat. in cap. Porrectum, num. 28. & seqq. de Regular. pag. 61
Non spectat ad Episcopum supplere negligentiam Monialium exemptarum, sed ad earam Superiores, vel ad Sedem Apostolicam, ibid. num. 30. 61
Non potest transferre Monialem ab uno ad aliud

RERVM

- monasterium ex causa furoris, sine licentia Sedis Apostolicae, in cap. Re-colate, num. 49. de Statu Monachor. 18
Vide in vet. Moniales, Monasteria, Monialium.
Episcopus quoad officium episcopale.
Episcopus non est dicendus qui tantum praesens desident, & non prodesse, in cap. Ex parte, num. 8. de Cler. non residen. 47
Indicere debet observantiam consuetudinis inducentis jejunium, vel abstinentiam a carnibus in sua Dioecesi, in cap. Consilium, num. 18. de observat. jejun. pag. 344
Debent Episcopi in Cathedralibus, & Collegiatis ecclesiis instituire viros idoneos pro Praedicationibus, visitationibus, & confessionibus audiendis, in cap. Inter cetera, num. 1. de offic. Ordin. 457
Actus principalis Episcopi est ministrare Ecclesiae ordinare, in cap. Requisitum, num. 82. de ordin. ab Episcopo. 212
Ex suo officio generali providere debent ut quis Clericorum egeat, in cap. Cum secundum, num. 31. 44. & 46. de praeben. 111
Tenentur de fidei articulis reddere rationem omnipotentis, & haereticos persequi, & confutare, in c. Fimister, num. 24. de Summa Trinitate & fide Catholica. 6
Sunt custodes Canonum, & jurant sacras Regulas defendere, & retinere in cap. Dilectus, num. 6. de temp. ordinat. 197
Sunt executores Canonum, & dispensatores, ibid. num. 19. pag. 199
Praepositorum Episcopus minus est subditorum vicia redarguere, in cap. Ex tenore, num. 15. de tempore ordinat. 185
Est Episcopus ordinator non solum spiritualium, sed etiam temporalium ad ecclesiam pertinentium, in c. Cum contingat, nu. 38. de Decim. 397
Episcopi ex praepo. Divino tenentur ad curam animarum propter illorum salutem, qui est finis obligationis Episcopalis, in c. Ex parte, num. 32. de Cleric. non resid. pag. 50
Debet in seipso ostendere qualiter alios in domo Dei oporteat conversari, ibid. nu. 42. 51
Sanctior praesumitur quolibet Monacho, vel Abbate in c. Cum causam, nu. 21. de elect. 78
Et Religio debet omnibus praeminere, ibidem num. 12. pag. 72
Parta sunt habere Episcopum intuitum, vel non habere, in c. Ex parte, num. 16. de Cler. non resid. 48
Non praesumitur Episcopus violare Canonicas sanctiones, in c. Acceptamus, num. 18. de exat. & qual. 226
Episcopus dicitur officialis communis, in cap. Saue il' secondo, num. 13. de off. Delegat. 291
Episcopus potest de iure concedere privilegium Altaris visiti in sua Dioecesi tantum, & solum huiusmodi universo orbe, in cap. In his, num. 3. de Privileg. 88
Vide in vet. Praedicatione, Resolventia, Praelatus quoad correctionem.

Episcopus quoad ordines.

- Episcopus qui subdito alterius Episcopi primam tonsuram contulit, declaratur non incidisse in poenam suspensionis, in cap. Cum contingat, num. 82. de exat. & qual. pag. 219
Non tenetur credere Beneficiario asserenti se non posse ordines recipere propter conscientiam laesam, in cap. Quers, num. 5. de exat. & qual. 218
Potest Clericos ab ordinibus repellere, & suspendere ex dilicto etiam occulto, dummodo illud noverit extra sacramentum Penitentiae, ibid. nu. 24. 219
An, & qualiter possit cogere Clericos sibi subditos, ad ordines suscipiendos, ibid. num. 25. & seqq. usque in fin. pag. 253
Quid de Clericis non Beneficiatis, ib. n. 26. 211
Et quid in expectantibus, ibid. nu. 27. 211
Et quid in personarum, ibid. nu. 28. 211
Ordinans bigamum quas poenas incurrat, in cap. Super eo, num. 2. & 3. de Bigam. 356
Non

ET VERBORVM.

- Non potest Episcopus, cui commendatum est monasterium exemptum, ordinare seculares sibi subditos ratione monasterij, in cap. Postulati, num. 14. de concess. praeben. 249
Si conferat ordinem Diaconatus, quem non habet, characterem non imprimi, in cap. Tuae litterae, nu. 8. de Cleric. per salt. promot. 343
Episcopus obtinens in Commendam monasterium exemptum non potest ibi ordinare seculares subditos ratione dicti monasterij, in cap. Significasti, num. 30. de off. Archid. 383
Episcopus qui renuciavit loco tantum, in vitatus potest ordinare sicut prius, si verò & dignitas, characterem imprimi, sed non conferat executionem, in cap. Requisitum, num. 1. & seqq. de ordinat. ab Episc. pag. 302
Ordinem quem non habet conferre non potest, ibidem num. 83. 212
Parochianum alterius nec ordinare potest, in cap. Nullus, num. 1. de Paroch. 377
Ordinans etiam ad primam tonsuram alterius Dioecesanum sine Ordinarij licentia est suspensus ad collationem ordium, ibidem num. 7. & seqq. pag. 378
Proprius Episcopus quoad ordines conferendos dicitur ratione originis, beneficii, vel domicilij, ibidem num. 9. 378
Reliqua in vet. Ordo, Character.
Ignoranter ordinando subditum alienum, qui futurum, aut ex simpliciter se in numerum ordinandorum ingerat, aut litteras desulit futuri, imperatorum in poenam suspensionis non incidit, in cap. Cum secundum, num. 62. de praeben. 114
Qui ordinavit aliquem ad sacros Ordines sine titulo non habentem de suo unde vivat, ei de proprio providere tenetur donec aliquem titulum fuerit consecutus, in cap. Episcopus, num. 1. de praeben. licet talis jam esset in sacro Ordine constitutus, ibidem num. 2. pag. 85
Clericum ordinans sine titulo etiam necessarijs providere tenetur, in cap. Non licet, num. 1. & 3. de praeben. pag. 81
Promoveas aliquem sine titulo ad Minores Ordines an tenetur ei vix necessaria ministrare, ibidem num. 5. & seqq. usque in fin. 81
Prohibitum a Papa chirostate, vel ordines conferre, si contempta prohibitione factus fuerit, imprimi characterem, in cap. Statuimus, num. 8. de supplen. neglig. Praelator. pag. 170
Ordinando Clericos alienos imprimi characterem sed ordinis executionem non conferit, ibidem num. 24. pag. 171
Idem in Episcopo, qui renuciavit Episcopatu. ibidem num. 25. 172
Et in Episcopo haeretico, excommunicato, vel degradato, ibidem num. 27. 172
De iure communis monere potest criminosos occultos ne ordinentur, sed prohibere non debet, in cap. Ad aures, num. de tempore ordinat. 185
De iure communi Episcopi, & Praelati Regulares non poterant suscipere criminosos occultos a suscipis Ordinibus, ibid. num. 6. 185
Ex Concilio Tridentino potest Episcopus suscipere subditos ab ordinibus, gradibus, & dignitatibus suis suscipere ex causa etiam occulta, & extorcedit, ibid. num. 7. 185
Item a suscipiendis, ibid. num. 9. & 12. 185
Recusante Episcopo aliquem ordinare qui stylus ferreus in Dextera, ibid. num. 22. 187
Confertens eidem una de pijs sacros ordines etiam de mandato Metropolitanum ab ordinandi potestatis suspenditur, in cap. Dilectus, num. 1. de tempore ordinat. pag. 196
De Dioecelani licentia ordinat suum subditum extra dioecem iure proprio, non iure concedentis licentiam, in cap. Quod a Nobis, num. 43. de clandest. despon. pag. 32
Vide in vet. Ordo.
Episcopus potest ordinare eum, qui momento temporis declaratione sua acquisivit domicilium in dioecesi, in cap. Cum inter vos, num. 19. de senten. & re iudicat. pag. 238

- Episcopus ordinans Bigamum, quas poenas incurrat, in cap. Super eo, num. 2. de Bigam. 357
Episcopus quoad Parochianum collationem, & concursum.
Episcopus etiam dispensatur non potest praesentia Parochiali ecclesiae non idoneum etate, moribus, vel doctrina, in cap. Eam te, num. 8. de exat. & qualitate. pag. 238
In concursu Parochialis an teneatur omnino praesentia digniorem, ita ut aliam licet postposito appellare, ibid. num. 20. & seqq. usque ad num. 40. 240
Quid ex Concilio Tridentino, ibid. num. 21. 240
Quid post Bullam Pij V. ibid. num. 24. 240
Quid post Bullam Pij V. ibid. num. 25. 240
Iudicium Episcopi in praesentatione unius ex concurrentibus ad Parochialem ecclesiam ex quibus deprehendatur esse irrationabile, ibid. num. 40. & 42. usque in fin. 243
Episcopus qui ignoranter consultit Parochialem ob alicuiusmodi alterius dimissionem, suo consanguineo an incidat in poenas Bullae Pij V. in cap. Non sine, nu. 52. de abt. pag. 602
Potest diserte electionem magis idonei usque ad sex menses si Parochialis in suo mense vacaverit, & usque ad quatuor si vacaverit in mense Sedis Apostolicae relictivo, in cap. Cum sit ars, num. 41. de exat. & qual. 284
Vide in vet. Concursus.
Et in vet. Examinatores.
Episcopus quoad pensiones.
Vide in vet. Pensio a quo reservanda.
Episcopus quoad Pontificalia.
Vide in vet. Pontificalia.
Episcopus quoad praedicationem.
Episcopi, & Parochi per seiplos, ac si legitime impediti fuerint, per alios praedicare tenentur, in c. Ex parte, num. 35. & seqq. de Cler. non residen. 50
Episcopi si legitime impediti non fuerint tenentur praedicare per se ipsos, in cap. Inter cetera, num. 10. de offic. ordinat. 437
Nec exculantur in vim contrariae consuetudinis vel praetextu, quod aptitudinem non habeant ad concionandum, ibid. num. 11. 437
De iure communi Episcopus fundat intentionem super deputazione Praedicatorum in tota sua dioecesi, ibidem num. 12. 19. & seqq. 438
In Cathedralibus, & quomodolibet vendicare sibi electionem Praedicatoris populo competentem ex immemorabili consuetudine, ibid. num. 24. 439
Quando & quomodo possit vendicare sibi electionem alteri ex consuetudine competentem in alia Ecclesia quam Cathedrali, ibid. num. 27. & 31. 460
Vide in vet. Praedicatione.
Episcopus etiam non consecratus, & parochus non Saeculos tenentur praedicare populo Verbum Dei, in c. Responso, num. 18. de senten. excomm. 188
Episcopus quoad promotionem, electionem, & postulacionem.
Episcopum quem fieri ex merito laico, repugnat Canonis institutus, in cap. Cum contingat, num. 110. de exat. & qual. 270
Qualis sit eligendus, in cap. Ex parte, num. 53. de Cler. non resid. 52
In eminentiori gradu debet habere qualitates requisitas in inferioribus ordinibus, & ministris ecclesiasticis, in cap. Cum in cunctis, num. 7. de elect. 36
Debet esse natus de legitimo matris, ibid. n. 12. 37
Olim eligebatur ab universo Clero, in c. Cum certum, num. 31. de major. & obed. 494
Potest praefici legitime Ecclesiae Regularis, licet sit Clericus secularis, in c. Cum causam, num. 17. & seqq. usque ad num. 23. de elect. 228

# INDEX RERVM

1. Er dicitur Episcopus, & Abbas, & Monachus immediate prelati, et sic ad professionem recipit, ibidem num. 18 pag. 78
2. Et Monachi debent illi obedientiam, quam debent Abbati, ibidem num. 19. 78  
Vide in ver. *Electio, Populatio.*
1. Formula qua utitur Papa in promovendis episcopis in Consistorio, in cap. Eam te, num. 34. de Rescript. pag. 305  
Promotus an dicatur ante consecrationem.  
Vide in ver. *Episcopus quoad consecrationem.*
1. Episcopus postulandus est, non eligendus, in cap. Et si unanimit, num. 1. de Postulat. Pralat. 282
1. Fallit si nulli sit alligatus ecclesie, ibidem num. 2. & 3. pag. 282
1. Concordia plena non supplet defectum modi in promovendo, nec postulandum facit eligibilem, ibidem num. 2. pag. 282
1. Electio de persona postulanda non valet, ibidem num. 4. pag. 283  
Vide in ver. *Electio, Populatio, Prælatus quoad, & a quo eligendus.*
1. Episcopus si de facto eligatur ad aliam dignitatem non debet electio per superiorem confirmari, in cap. Esi unanimit, num. 8. & seq. de Postulat. Prælator. pag. 283
1. Episcopus non potest electioni suæ consentire, ibid. num. 10. & seq. 283
- Episcopus quoad renunciationem.*
1. Episcopus potest cedere episcopatum si in diocesi non potest licite morari, vel propter aetis intemperiem, vel propter inimicitias, in cap. Clericos, num. 49. de Cler. non resid. 80
2. Non licet episcopo episcopatum renunciare propter fragrem melioris vite, in cap. Nisi cum pridem, num. 2. de renunciat. 153
2. Non potest curam pastoralem deserere ut transeat ad Monachatum, ibidem num. 5. & seq. usque ad nu. 11. pag. 153
2. Tandiu obligatur ad retinendam curam pastorem quam diu potest subditis proficere ad salutem, ibidem num. 11. 154
2. Pro crimine quantumcumque graui renunciare non potest sine licentia Papæ, ibid. num. 20. 155
2. Translatio, depositio, & cessione Episcoporum sunt soli Papæ reserata, non tam constitutione Canonice, quam institutione Divina, ibidem num. 21. 155
2. Intusus an possit episcopatum renunciare sine licentia Papæ, ibidem num. 21. usque ad nu. 49. 155  
Vide in ver. *Invasus.*
2. Episcopatum accipiens Regia ordinatione tenetur illi cedere sine licentia Summi Pontificis, ibidem num. 37. pag. 156
2. Item provisus ab Antipapa, vel alio schismatico, ibidem num. 38. 156
2. Privatus ob crimen notorium, vel declaratum peccamenti cedere potest absque superioris auctoritate, ibidem num. 46. 157
2. Secus si crimen sit occultum, ibidem num. 44. ver. Aur crimen. 157
2. Si propter debilitatem corporis sit inhabilis ad spiritualia, seu temporalia, potest, non autem cogitur renunciare, sed datur illi coadjutor, ibidem num. 56. pag. 157
2. Propter scandalum aliquando non solum potest, sed etiam debet renunciare, ibidem nu. 73. 160
2. Episcopus, qui propter crimen renunciavit episcopatum ad Religionem descendens, ad episcopatum resummi non potest: secus si renunciavit propter aliam causam, in cap. Post translationem, num. 1. de renunciat. pag. 161  
Vide in ver. *Renunciatio.*
2. Simoniacus an possit episcopatum resignare sine auctoritate superioris, in cap. Nisi cum pridem, num. 43. de Renunciat. 157
2. Electus à minor parte cedere, dummodo de non canonice electione constet in figura iudicii, ibid. num. 39 pag. 156
1. Episcopus potest ecclesiam deserere, ut transeat ad

- Religionem sine licentia Papæ, nec debet huiusmodi licentiam petere, aut obtinere quamdiu suis subditis proficere potest, in cap. Licet, num. 16. de Regular. pag. 84
1. Episcopus non potest monachati, sed Religiosus potest episcopari, ibidem num. 18. 84  
Vide in ver. *Prælatus quoad renunciationem.*
2. Renunciatio Episcopi non valet nisi per Papam fuerit admissa, in cap. Cum ex illo, num. 1. de traslat. Episcopi. pag. 157
1. Episcopus est ecclesie suæ alligatus vinculo matrimoniali, quod dissolvi non potest nisi per Papam auctoritate Divina, in cap. Esi unanimit, num. 6. de postulat. Prælator. 283
1. Papa concedit licentiam cedendi Episcopo, qui sine mortis periculo in ecclesia sua morari non potest, in c. Ad supplicationem, nu. 1. de Renunciat. 149
2. Renunciatio legitima causa est etiam Episcopus cessat non habet ad ecclesiam sine periculo mortis, ibidem num. 2. 149
2. Renunciatio Archiepiscopati definit esse Archiepiscopatus, & remanet tantum Episcopus, exhibet obedientiam Archiepiscopo, in cuius diocesi moratur, ibidem num. 3. 149
2. Episcopus potest petere cessionem à Papa, cum habet in ecclesia sua capitales inimicitias, ibidem num. 6. & num. seq. usque ad nu. 17. 149
2. Declaratur, ibid. num. 13. & 14. 149  
Vide in ver. *Papa quoad Episcoporum promotionem.*
2. Inimicitias capitales præbent legitimam causam cedendi, dummodo fiat verisimiliter duratura, ibid. num. 13. pag. 150
1. Et dummodo subditorum saluti possit per alium providi, ibid. num. 14. 150
2. Aetis intemperies an, & quando sit iusta petendi cessionem, ibid. num. 15. & seq. usque in fin. 150
2. Pestilentia præbet iustam causam cedendi, dummodo sit perpetua, vel longo tempore duratura; alias secus secundum opinionem Bald. ibid. n. 21. 150
2. Sed contra, ibid. num. 22. 150
2. Declaratur, num. 23. 150
2. Balneariegræas Episcopi cessione admittitur propterea quod in ea civitate, vel diocesi ob aetis intemperiem sine mortis periculo morari non poterat, ib. n. 27. 151
2. Episcopus qui renunciavit ordini, potest de licentia Papæ executionem reassumere sine nova consecratione in cap. Requiravit, num. 6. de ordinat. ab Episcop. pag. 205  
Vide in ver. *Papa quoad promotionem.*
- Episcopus quoad residentiam.*
1. Episcopus pestis tempore an continue residere, & Parochiis infectis sacramenta ministrare teneatur, in cap. Clericos, num. 46. de Cler. non resid. 80
4. Et an ad aliquam suam diocesim partem, in qua pestis non viget, se possit conferre, ibid. nu. 47. 80
4. Quomodo possit aliquando gregem deserere corporaliter, nunquam tamen potest illum deserere spiritualiter, in cap. Ex parte, num. 17. de Cler. non resid. pag. 48
4. An Episcopi, & alij inferiores, quibus cura animarum incumbit, teneantur de divino in suis episcopatibus, vel ecclesiis personaliter residere, ibid. nu. 10. & seq. usque ad nu. 75. 49
4. Ambrosius Catharinus fore omnium primus assertor Pastorem residentiam esse de iure positum hamo, ibid. num. 21. 49
4. Tenetur Episcopi præcepto divino oves suas verbis Dei prædicatione, sacramentorum administratione, & bonorum operum exemplo pascere, ibidem num. 29. pag. 50
4. Tenetur Episcopi præcepto Divino ad curam animarum propter illarum salutem, qui est finis obligationis episcopalis, ibid. num. 32. 50
4. Episcopus pauper ut extra suam diocesim alteri episcopo inserviat, abusus est intetabilis, ibid. n. 44. 50
4. In diocesi aliena episcopus non est pastor, sed mercenarius, in d. c. Ex parte, nu. 49. de Cler. non resid. pag. 52
4. Quandoque per accidens ad personalem residentiam non tenetur, ibid. num. 74. 55

Quibus

# ET VERBORVM

1. Quibus ex causis excusetur a personali residentia, ibidem num. 75. 55
4. An possit ab Ecclesia abesse ex causa infirmitatis, ibid. num. 77. 55
4. An possit abesse à diocesi pro tendis iuribus ecclesie sue, ibid. num. 80. & 88. 55
4. Et quid pro necessitate spirituali alterius Episcopi, ibidem num. 81. 55
4. Licet episcopi sint Legati ad pacem inter Principes Christianos, ibidem num. 82. 55
4. Secus ad negotia temporalia, ibid. nu. 83. 56
4. An, & quando episcopus licite abesse possit à diocesi pro negotiis universalis ecclesie, vel pro servicio Papæ, in d. cap. Ex parte, num. 84. & seq. de Cler. non resid. 56
4. An episcopus esse possit Officialis in Romana Curia, ibid. num. 85. 56
4. Videatur habere ecclesiam pro derelicta episcopus, qui commotus non restat residentiam, in cap. Qualiter, num. 4. de Cler. non resid. 58
4. Habens ecclesiam pro derelicta potest ea spoliari per Papam sine citatione, & sententia, ibid. nu. 6. 58
4. Quas penas Episcopi non residentes incurant ex decretis Concilii Tridentini, & Constitutionibus Apostolicis, ibidem num. 9. 11. & seqq. 58
4. Et quibus ex causis abesse possint, ib. d. nu. 9. 58
4. Ab Imperatore, seu Rege vocati an excusetur à residentia, in d. cap. Qualiter, num. 14. de Cleric. non resid. pag. 59
4. Et quid si à Principe habeant regalia, ibidem num. 15. & seqq. 59
4. Habens feudum à Principe si ve à Papa, etiam post regiam præceptionem relicto omnibus regalibus sequatur Papam, ibidem num. 17. & seqq. 59
4. Vocatus à Metropolitano ad Concilium, vel ad causam, item vocatus à Rege, cui potius parere teneatur, ibidem num. 18. 59
4. Non habens regalia à Principe illius præceptum non est obnoxius, ibid. num. 19. 60
4. Ratione muneris, aut Republicæ officij episcopatus adiuncti quomodo excusantur à residentia, ibidem num. 21. 60
4. Ultra, vel citra montes quamdiu ex causa visitationis liminum abesse possint, ibid. nu. 24. 60
4. An hodie singularis anni abesse possint tribus mensibus à Concilio Tridentino permisit, in d. cap. Qualiter, num. 27. de Cler. non resid. 60
4. Temporibus Adventus, Quadragesimæ an in Cathedrali Ecclesia residere teneantur, an verò satis sit in diocesi residere, ibidem num. 27. & seq. usque in finem. 60
4. Absens à Cathedrali, si à diocesi residat, an incidat in penas Tridentini Concilij, ibid. nu. 28. 60
4. Ante Concilium Tridentinum tenebantur omni tempore in Cathedrali residere, ibid. num. 34. 61
4. An utri possint absentia trient mensium à Concilio permitta temporibus Adventus, & Quadragesimæ, ibid. num. 39. & 44. 62
4. Ut æqua ex causa possint quotannis duos, vel tres menses abesse Papæ, vel Metropolitani licentia non exigitur, in cap. Relatum, num. 17. de Cleric. non resid. pag. 36
2. Tenetur præcepto Divino pascere oves sibi commissas non tantum verbis Dei prædicatione, & Sacramentorum administratione, sed etiam bonorum omnium exemplo, in cap. Cum in euclit, num. 10. de elect. pag. 36
1. Tenetur Episcoporum Cardinales præcepto Divino in suis episcopatibus residere, in cap. Bonæ memorie, num. 27. de postulat. Pralat. 279
2. Episcopus Civitatis, & Diocesis ubi sunt tantum Græci Schismatici an ad residentiam teneatur, in cap. Post translationem, num. 2. de renunciat. pag. 161
2. Ob intrinsecam persecutionem cogi debet ab ecclesia recedere, ibid. num. 5. 163
2. Ob extrinsecam plebs non potest abscedere à residentia absque Sedis Apostolicæ licentia, ibidem num. 7. pag. 163
2. Cardinalis à Turrecremata invectiona in Episcopos non residentes, in cap. Qualiter, num. 13. de Cler. non resid. pag. 59

2. Cardinalis Cajetani invectione in sublimes personas que munia pastoralia per se non obeunt, sed alteri delegant, in cap. Dudum, il secundo, num. 17. de elect. pag. 79
1. Episcopatus Cardinales habent in Romana Curia residentiam, in cap. Bonæ memorie, num. 38. de postulat. Pralat. 279
1. Episcopi promoti in Curiam ex Bulla Urbani VIII teneantur se conferre ad residentiam infra mensem computandum à die provisionis, an verò à die consecrationis, in cap. Eam te, num. 4. & seqq. usque in fin. de rescript. pag. 203  
Vide in ver. *Episcopi quoad consecrationem.*
1. Episcopi æqua ex causa possunt singulis annis duos, vel tres menses abesse ab ecclesia, in cap. Eam te, nu. 20. & 36. de Rescript. 204
1. Et hæc facultas non fuit eis adempta per Constitutionem Urbani VIII super residentia, ibidem num. 21. pag. 204
1. Et illa uti possunt à principio suæ promotionis etiam antequam se conferant ad residentiam, ibid. num. 22. pag. 204
1. Contrarium, ibidem num. 37. 204
4. Episcopus an possit jungere trimestrem absentiam unius anni cum trimestri anni sequentis, in cap. Qualiter, num. 40. & 44. de Cler. non resid. 62
4. Episcopus in casibus, in quibus est rationabili causa abesse potest, an primò uti debeat tribus mensibus à Concilio permittit, & non nisi ipse consumperit licentiam petere non residendi, ibidem num. 41. & 46. pag. 63
4. Episcopus visitans limina in fine unius triennij non potest in principio triennij sequenti iterum visitare nec ab Ecclesia abesse per octo continuos menses ex Bulla Urbani VIII ibid. nu. 42. & 47. 63
4. Episcopo an possit concedi, ut per tres menses abesse queat ex sola causa, quod per multos annos continuo residet, ibid. num. 43. & 48. 63
4. Condicio personæ an, & quando excuset Episcopum à residentia, in cap. Ex parte, num. 86. de Cler. non resid. pag. 56
- Residentia Episcopi.*
- Vide in ver. *Residentia Episcopi, Cardinales quoad Episcopatum, Prælatus quoad Residentiam.*
- Episcopus quoad residentiam Canonicorum.*
4. Episcopi habere possunt duos Canonicos tantum pro servizio suo; etiam sine Capituli consensu, & non probata utilitate ecclesie, in cap. De careto, num. 5. de Cler. non resid. 42
4. Declaratur, ibid. num. 12. 42
4. An, & qualiter Episcopus pro suo servizio habere possit ultra duos Canonicos, ibid. nu. 7. & seq. 42
4. Debet concedere Canonicis licentiam non residendi ad quinquennium studiorum causa, ac si renuerit, cogi potest à Superiore, in cap. Licet, num. 7. prebend. pag. 164
4. Declaratur, ibid. num. 73. 164  
Vide in ver. *Canonicus, Residentia Canonicorum Distributiones.*
- Episcopus quoad residentiam Parochorum.*
4. Episcopo non licet pro Cathedrali ecclesia servitio, vel suo aliquem ex curatis extra iusuram curam adhibere, in c. Clericos, nu. 17. de Cler. non resid. 78
4. Nec pro visitatione diocesis, nisi pro tempore à Concilio permittit, & tunc constituto in Parochiali idoneo Vicario, ibid. num. 18. 78
4. Nec pro Vicario foraneo, vel servizio Seminarij, ibid. num. 19. 78
4. Nec pro cura monasterium monialium etiam ob Sacerdotium penuriam, ibid. nu. 20. 78
4. De iure communi Episcopi dispensare possunt cum Parochis, ut ad septennium studiorum causa abesse possint, & interim non teneantur ad Sacerdotii promovet, ibid. num. 21. 78
4. Et quid post Concilium Tridentinum, ibid. d. nu. 21. pag. 78